
                                     令和２年１１月３０日 

 

保護者の皆様 

                                     酒田市立富士見小学校 

                                      校長 佐藤 克彦 

 

 

新型コロナウィルス感染症に関わるご協力について（お願い） 

 

 初霜の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、県内で連日新型コロナウィルスの感染が報道され、山形県における対応の目安がレベル３（【警戒】

感染の広がりが懸念される状態）に引き上げられました。今後、感染の拡大が懸念され、学校でも感染拡大

防止に向けた指導を行っているところです。 

 つきましては、保護者の皆様にも感染拡大防止について、下記のとおりご理解とご協力をくださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ ご家庭から至急学校まで連絡をいただく場合 

 (1)本人や家族の感染が確認された場合 

 (2)本人や家族が濃厚接触者と特定された場合 

 (3)本人や家族が PCR 検査の対象とされた場合 

 (4)家族の友人・同僚が PCR 検査の対象又は濃厚接触者と特定された場合 

 (5)本人や家族が関係機関や所属先から自宅待機を指示された場合 

 ※(1)～(5)以外で、判断がつかない場合は、学校まで連絡願います。 

 

２ 連絡方法 

 (1)電話         ０２３４－２４－６７９１ 

 (2)メール（連絡 mobi）  （送信先）fujimi@mail.renraku.mobi 

  ※メールでの送信は、夜間・休日・閉庁期間でも受け付け可能です。送信された情報は、管理職 

   のみ閲覧可能となっており、個人情報には十分配慮いたします。 

   メール本文には、①学年・クラス ②児童名 ③内容 ④連絡先の電話番号をご記入願います。 

 

３ その他のお願い 

 (1)外出するときも、正しく、しっかりとマスクを着用するようお願いします。 

  ※正しいマスクの着用については、裏面及び学校 HP に掲載しております。 

 (2)検温等、児童の健康管理を引き続き行い、発熱、咳、味覚障害、倦怠感等が見られたときは学校を 

  休ませて、かかりつけ医等に相談してください。 

 (3)新型コロナウィルスを含めお子さんのことでお困りのこと、心配なことがありましたら、学校相談 

  窓口（電話０２３４－２４－６７９１）までご連絡ください。 

 (4)臨時休校等の措置をとる場合には、安全安心メールにて連絡いたします。 


